2

[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА КРЫМ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЖАНКОЙСКОГО РАЙОНА
АДМIНIСТРАЦIЯ ДЖАНКОЙСЬКОГО РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ
КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ ДЖАНКОЙ БОЛЮГИНИНЪ ИДАРЕСИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от   17 декабря 2018 г.   № 251-р
г. Джанкой

О списании с баланса администрации  Джанкойского района основных средств,

непригодных для дальнейшего использования по целевому назначению
В соответствии с  пунктом 51 приказа  Министерства финансов России от 01 декабря 2010 года № 157-н  «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», с целью отражения в бухгалтерском (бюджетном) учете  операций по выбытию основных средств, в том числе объектов движимого имущества стоимостью до 10000 руб. включительно, отражаемых на забалансовом учёте, непригодных для дальнейшего использования по целевому назначению, вследствие полной утраты потребительских свойств, в том числе физического и морального износа:
1.  Отделу бухгалтерского учета и отчетности аппарата администрации Джанкойского района:

- списать с баланса администрации Джанкойского района основные средства (в том числе объекты движимого имущества стоимостью до 10000 руб. включительно, отражаемые на забалансовом учёте), на основании предоставленных Актов о списании объектов нефинансовых активов (кроме транспортных средств) унифицированной формы (код 0504104), подписанных членами постоянно действующей в администрации комиссии по поступлению и выбытию нефинансовых активов и  утвержденных главой администрации, согласно  прилагаемого перечня  имущества.
2. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
Глава администрации

Джанкойского  района
  И.С. Федоренко